
  
 
 
 
 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Чукотского автономного округа 

 

«Чукотский многопрофильный колледж» 
 

ПРИКАЗ 
 

12.11.2024г.                                   г. Анадырь                     № 01-10/586 
 
 
   

«Об утверждении тематики и 
руководителей ВКР и ПЭР на 2024-

2025 учебный год» 
 

 На основании учебных планов, графика учебного процесса и в соответствии 
с Положением о структуре, требованиях к оформлению, порядке выполнения и 
защиты выпускных квалификационных работ и Положением о выпускной 
квалификационной работе обучающихся по образовательным программам 
профессионального обучения 

 
Приказываю: 

 
1. Утвердить на 2024-2025 учебный год тематику выпускных 

квалификационных работ, руководителей, рецензентов и закрепить темы 
выпускных квалификационных работ согласно Приложению 1 за студентами:  

− группы 114-04 специальности 44.02.03 Педагогика дополнительного 
образования; 

− группы 111-04 специальности 44.02.02 Преподавание в начальных 
классах; 

− группы 112-04 специальности 44.02.06 Профессиональное обучение (по 
отраслям); 

− группы 121-04 специальности 31.02.01 Лечебное дело; 
− группы 151-14 специальности 44.02.03 Педагогика дополнительного 

образования; 
− группы 253-13 специальности 40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения. 
2. Утвердить тематику письменных экзаменационных работ на 2024-2025 

учебный год согласно Приложению 2:  
− группы 12 профессии 15224 Облицовщик синтетическими материалами. 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-производственной работе Серикова А.В. 
 
 
Директор                                                                                                      О.Н. Гришин 



Согласовано: Зам. директора по УПР    А.В. Сериков 
 Зам. директора по НМР    Т.М. Николаенко 

 должность  личная подпись  расшифровка подписи 
 
 
Ознакомлены: Дунаева А.А. ______________ 

Зырянкина О.Н. _____________ 
Кабаков В.Е.  ____________ 
Колесникова И.В. ____________ 
 

 
 

 
 

 
 



Приложение 1  
к приказу № 01-10/586 

от 12.11.2024г 
Перечень тем выпускных квалификационных работ студентов 

группы 114-04 специальности 44.02.03 Педагогика дополнительного образования 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

(проекта) 

Шифр и название 
профессионального 

модуля/модулей 
Руководитель Рецензент 

1.  Гемако Дмитрий 
Владимирович  

Организация и проведение 
учебно-тренировочных 
занятий по баскетболу, 
направленных на 
совершенствование 
тактических действий в 
нападении у студентов 
ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 

ПМ.01 Преподавание 
занятий по 
программам 
дополнительного 
образования детей 
физкультурно-
оздоровительной 
деятельности 

Голотяк Н.В. Сорочинский 
Е.С. 

2.  Зангиев Герман 
Александрович  

Организация и проведение 
учебно-тренировочных 
занятий по боксу, 
направленных на 
совершенствование 
атакующих ударов в 
нападении у юношей 14-
16 лет 

ПМ.01 Преподавание 
занятий по 
программам 
дополнительного 
образования детей 
физкультурно-
оздоровительной 
деятельности 

Сорочинский 
Е.С. 

Голотяк Н.В. 

3.  Камлельгиргин 
Родион 
Александрович   

Разработка методического 
обеспечения по 
национальным видам 
спорта Чукотки на 
примере «Прыжки с 
места» 

ПМ.03 Методическое 
обеспечение 
образовательного 
процесса 

Антонова Л.В. Николаенко 
Т.М. 

4.  Марочкин Павел 
Николаевич  

Организация и проведение 
учебно-тренировочных 
занятий по баскетболу, 
направленных на 
физическую подготовку 
детей 10-12 лет 

ПМ.01 Преподавание 
занятий по 
программам 
дополнительного 
образования детей 
физкультурно-
оздоровительной 
деятельности 

Голотяк Н.В. Сорочинский 
Е.С. 

5.  Ральнито Арина 
Владимировна  

Разработка программы 
дополнительного 
образования по курсу 
«Ажурное вырезание» 

ПМ.03 Методическое 
обеспечение 
образовательного 
процесса 

Антонова 
Л.В. 

Омрынто 
Н.М. 

6.  Рультын Серкан 
Александрович  

Организация и проведение 
учебно-тренировочных 
занятий по футболу, 
направленных на 
совершенствование 
скоростно-силовых 
качеств у студентов 
ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 

ПМ.01 Преподавание 
занятий по 
программам 
дополнительного 
образования детей 
физкультурно-
оздоровительной 
деятельности 

Сорочинский 
Е.С. 

Голотяк Н.В. 

7.  Рультына Зоя 
Андреевна  

Методика обучения 
техническим приемам 
волейболистов на учебно-
тренировочном занятии в 
ГАПОУ ЧАО «ЧМК»  
 

ПМ.01 Преподавание 
занятий по 
программам 
дополнительного 
образования детей 
физкультурно-
оздоровительной 
деятельности 

Сорочинский 
Е.С. 

Голотяк Н.В. 

8.  Тевлянто 
Александр 
Николаевич  

Организация и проведение 
учебно-тренировочных 
занятий по волейболу, 
направленных на развитие 

ПМ.01 Преподавание 
занятий по 
программам 
дополнительного 

Голотяк Н.В. Сорочинский 
Е.С. 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

(проекта) 

Шифр и название 
профессионального 

модуля/модулей 
Руководитель Рецензент 

общей физической 
подготовки волейболистов 
10-12 лет 

образования детей 
физкультурно-
оздоровительной 
деятельности 

9.  Тнаровтына 
Рената 
Сергеевна  

Организация и проведение 
учебно-тренировочных 
занятий по гимнастике, 
направленных на развитие 
гибкости детей 9-11 лет 

ПМ.01 Преподавание 
занятий по 
программам 
дополнительного 
образования детей 
физкультурно-
оздоровительной 
деятельности 

Сорочинский 
Е.С. 

Голотяк Н.В. 

10.  Тнечейвуне 
Никита 
Николаевич  

Организация и проведение 
учебно-тренировочных 
занятий, направленных на 
обучение технике игры в 
нападении волейболистов 
15-17 лет на примере 
ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 

ПМ.01 Преподавание 
занятий по 
программам 
дополнительного 
образования детей 
физкультурно-
оздоровительной 
деятельности 

Голотяк Н.В. Сорочинский 
Е.С. 

11.  Фадеева 
Василиса 
Алексеевна  

Применение прыжкового 
комплекса (олений бег) в 
хореографии 

ПМ.01 Преподавание 
занятий по 
программам 
дополнительного 
образования детей в 
области хореография 

Кузнецов 
А.В. 

Сорочинский 
Е.С. 

Перечень тем выпускных квалификационных работ студентов  
группы 111-04 специальности 44.02.02 Преподавание в начальных классах 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
обучающегося 

Тема выпускной квалификационной 
работы (проекта) 

Шифр и название 
профессионального 

модуля/модулей 
Руководитель Рецензент 

1.  Болгов Арсений 
Игоревич 

Разработка комплексного 
методического обеспечения 
по формированию здорового 
образа жизни у детей 
младшего школьного 
возраста (на примере МБОУ 
«ООШ № 1 города 
Анадыря») 

ПМ.04 
Методическое 
обеспечение 
образовательного 
процесса 

Жирнова 
И.М. 

Кубышева 
Н.В. 

2.  Бондаренко 
Вероника 
Андреевна 

Разработка комплексного 
методического обеспечения 
по организации 
экологического воспитания 
детей младшего школьного 
возраста (на примере МБОУ 
«ООШ № 1 города 
Анадыря») 

ПМ.04 
Методическое 
обеспечение 
образовательного 
процесса 

Кубышева 
Н.В. 

Жирнова 
И.М. 

3.  Главизнина 
Ольга 
Александровна 

Разработка комплексного 
методического обеспечения 
для организации работы по 
формированию гражданско-
патриотических качеств 
детей начальной школы (на 
примере МБОУ «ООШ № 1 
города Анадыря) 

ПМ.04 
Методическое 
обеспечение 
образовательного 
процесса 

Жирнова 
И.М. 

Кубышева 
Н.В. 

4.  Есина Надежда 
Дмитриевна 

Разработка комплексного 
методического обеспечения 
для профилактики 
девиантного поведения 

ПМ.04 
Методическое 
обеспечение 
образовательного 

Жирнова 
И.М. 

Лапоухова 
О.М. 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
обучающегося 

Тема выпускной квалификационной 
работы (проекта) 

Шифр и название 
профессионального 

модуля/модулей 
Руководитель Рецензент 

младших школьников (на 
примере МБОУ «ООШ № 1 
города Анадыря) 

процесса 

5.  Куковякина 
Анастасия 
Анатольевна 

Разработка комплексного 
методического обеспечения 
по формированию 
патриотизма у младших 
школьников в процессе 
ознакомления с 
героическими подвигами 
жителей Российской 
Федерации 

ПМ.04 
Методическое 
обеспечение 
образовательного 
процесса 

Кубышева 
Н.В. 

Жирнова 
И.М. 

6.  Малышева 
Виолетта 
Вячеславовна 

Разработка комплексного 
методического обеспечения 
по формированию 
коммуникативных 
универсальных учебных 
действий у детей младшего 
школьного возраста (на 
примере МБОУ «ООШ № 1 
города Анадыря) 

ПМ.04 
Методическое 
обеспечение 
образовательного 
процесса 

Кубышева 
Н.В. 

Жирнова 
И.М. 

7.  Нинель Алевтина 
Альбертовна 

Разработка комплексного 
методического обеспечения 
по формированию 
творческих способностей у 
детей младшего школьного 
возраста (на примере МБОУ 
«ООШ № 1 города 
Анадыря») 

ПМ.04 
Методическое 
обеспечение 
образовательного 
процесса 

Лапоухова 
О.М. 

Жирнова 
И.М. 

8.  Орловская 
Татьяна 
Владимировна 

Организация работы с 
одарёнными учениками 
младшего школьного 
возраста (на примере МБОУ 
«ООШ № 1 города 
Анадыря») 

ПМ.04 
Методическое 
обеспечение 
образовательного 
процесса 

Кубышева 
Н.В. 

Жирнова 
И.М. 

9.  Пелянто Алина 
Витальевна 

Разработка комплексного 
методического обеспечения 
по воспитанию товарищества 
и дружбы в начальной школе 
(на примере МБОУ «ООШ 
№ 1 города Анадыря») 

ПМ.04 
Методическое 
обеспечение 
образовательного 
процесса 

Жирнова 
И.М. 

Лапоухова 
О.М. 

10.  Процкая Мария 
Владимировна 

Разработка комплексного 
методического обеспечения 
по духовно-нравственному 
воспитанию детей младшего 
школьного возраста (на 
примере МБОУ «ООШ № 1 
города Анадыря») 

ПМ.04 
Методическое 
обеспечение 
образовательного 
процесса 

Жирнова 
И.М. 

Акулова И.Н. 

11.  Сидорова 
Анастасия 
Михайловна 

Разработка комплексного 
методического обеспечения 
по организации 
краеведческой работы с 
детьми младшего школьного 
возраста (на примере МБОУ 
«ООШ № 1 города 
Анадыря») 

ПМ.04 
Методическое 
обеспечение 
образовательного 
процесса 

Акулова И.Н. Жирнова 
И.М. 

12.  Слепцова Регина 
Юрьевна 

Разработка комплексного 
методического обеспечения 
по работе с учениками 
младших классов, 

ПМ.04 
Методическое 
обеспечение 
образовательного 

Жирнова 
И.М. 

Акулова И.Н. 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
обучающегося 

Тема выпускной квалификационной 
работы (проекта) 

Шифр и название 
профессионального 

модуля/модулей 
Руководитель Рецензент 

имеющими проблемы в 
обучении (на примере МБОУ 
«ООШ № 1 города 
Анадыря») 

процесса 

13.  Татаева Мария 
Александровна 

Игровые технологии как 
средство развития 
познавательной активности 
младших школьников (на 
примере МБОУ «ООШ № 1 
города Анадыря») 

ПМ.04 
Методическое 
обеспечение 
образовательного 
процесса 

Жирнова 
И.М. 

Рахимова 
А.М. 

14.  Туккай Таисия 
Владимировна 

Разработка комплексного 
методического обеспечения 
по формированию 
креативных способностей у 
детей младшего школьного 
возраста (на примере МБОУ 
«ООШ № 1 города 
Анадыря») 

ПМ.04 
Методическое 
обеспечение 
образовательного 
процесса 

Рахимова 
А.М. 

Жирнова 
И.М. 

15.  Ытынкеу 
Варвара 
Васильевна 

Разработка комплексного 
методического обеспечения 
по реализации 
здоровьесберегающих 
технологий в процессе 
обучения детей младшего 
школьного возраста (на 
примере МБОУ «ООШ № 1 
города Анадыря») 

ПМ.04 
Методическое 
обеспечение 
образовательного 
процесса 

Жирнова 
И.М. 

Рахимова 
А.М. 

 

Перечень тем выпускных квалификационных работ студентов  
группы 112-04 специальности 44.02.06 Профессиональное обучение по отраслям 

№ 
п/п Ф.И.О. обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

(проекта) 

Шифр и название 
профессионального 

модуля/модулей 
Руководитель Рецензент 

1.  Аликак Лаврентий 
Владимирович 

Разработка конспекта 
лекций по 
междисциплинарному 
курсу МДК.02.02 
Теоретическая подготовка 
водителя автомобиля для 
студентов 3 курса 
профессии 23.01.17 
Мастер по ремонту и 
обслуживанию 
автомобилей 

ПМ.01 Организация 
учебно-
производственного 
процесса.  
ПМ.03 Методическое 
обеспечение учебно-
производственного 
процесса и 
педагогического 
сопровождения 
группы обучающихся 
профессиям рабочих 
(служащих) 

Еремин С.А. Колесникова 
И.В. 

2.  Булгатов Вячеслав 
Олегович 

Разработка 
технологического 
процесса по изготовлению 
скульптурной композиции 
«Гонка на собачей 
упряжке» 

ПМ.04 Участие в 
организации 
технологического 
процесса 

Ионова Н.В. Омрынто 
Н.М. 

3.  Востриков 
Валентин 
Евгеньевич 

Разработка методического 
комплекта по 
междисциплинарному 
курсу МДК.04.01 
Организация 
технологического 

ПМ.03 Методическое 
обеспечение учебно-
производственного 
процесса и 
педагогического 
сопровождения 

Коба В..Ю. Еремин С.А. 



№ 
п/п Ф.И.О. обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

(проекта) 

Шифр и название 
профессионального 

модуля/модулей 
Руководитель Рецензент 

процесса для студентов 1 
курса специальности 
44.02.06 
Профессиональное 
обучение (отрасль: 
Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта) 

группы обучающихся 
профессиям рабочих 
(служащих) 

4.  Долганов Руслан 
Анатольевич  

Разработка учебно-
методического комплекса 
по междисциплинарному 
курсу МДК.03.01 
Слесарное дело и 
технические измерения 
для студентов 3 курса 
профессии 23.01.17 
Мастер по ремонту и 
обслуживанию 
автомобилей  

ПМ.03 Методическое 
обеспечение учебно-
производственного 
процесса и 
педагогического 
сопровождения 
группы обучающихся 
профессиям рабочих 
(служащих) 

Колесникова 
И.В. 

Еремин С.А. 

5.  Ёккы Светлана 
Юрьевна  

Разработка электронного 
учебно-методического 
комплекса по 
общепрофессиональной 
дисциплине ОП.05.01 
Экономика организации 
для студентов 
специальности 44.02.06 
Профессиональное 
обучение (отрасль: 
Банковское дело) 

ПМ.03 Методическое 
обеспечение учебно-
производственного 
процесса и 
педагогического 
сопровождения 
группы обучающихся 
профессиям рабочих 
(служащих) 

Колесникова 
И.В. 

Коба В..Ю. 

6.  Каля Павел 
Константинович 

Разработка учебно-
методического комплекса 
по междисциплинарному 
курсу МДК.04.03 
Выполнение простых и 
сложных видов 
окрашивания волос для 
студентов 3 курса 
специальности 44.02.06 
Профессиональное 
обучение (отрасль: 
Парикмахерское 
искусство) 

ПМ.03 Методическое 
обеспечение учебно-
производственного 
процесса и 
педагогического 
сопровождения 
группы обучающихся 
профессиям рабочих 
(служащих) 

Колесникова 
И.В. 

Коба В..Ю. 

7.  Кеунеут Алексей 
Андреевич  

Разработка комплекта 
практических занятий по 
междисциплинарному 
курсу МДК.06.03 Основы 
управления 
транспортными 
средствами для студентов 
1 курса специальности 
44.02.06 
Профессиональное 
обучение (отрасль: 
Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта) 

ПМ.03 Методическое 
обеспечение учебно-
производственного 
процесса и 
педагогического 
сопровождения 
группы обучающихся 
профессиям рабочих 
(служащих) 

Коба В.Ю. Колесникова 
И.В. 

8.  Кукун Антон Разработка комплекта ПМ.01 Организация Еремин С.А. Колесникова 



№ 
п/п Ф.И.О. обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

(проекта) 

Шифр и название 
профессионального 

модуля/модулей 
Руководитель Рецензент 

Александрович практических занятий по 
междисциплинарному 
курсу МДК.02.02 
Теоретическая подготовка 
водителя автомобиля для 
студентов 3 курса 
профессии 23.01.17 
Мастер по ремонту и 
обслуживанию 
автомобилей 

учебно-
производственного 
процесса. 
ПМ.03 Методическое 
обеспечение учебно-
производственного 
процесса и 
педагогического 
сопровождения 
группы обучающихся 
профессиям рабочих 
(служащих) 

И.В. 

9.  Прокопенко 
Павел 
Александрович  

Разработка 
технологического 
процесса по изготовлению 
скульптурной композиции 
«Береговые чукчи» 

ПМ.04 Участие в 
организации 
технологического 
процесса 

Ионова Н.В. Омрынто 
Н.М. 

10.  Рахтуль Артур 
Владимирович  

Разработка 
технологического 
процесса по изготовлению 
скульптурной композиции 
«Охота на кита» 

ПМ.04 Участие в 
организации 
технологического 
процесса 

Ионова Н.В. Омрынто 
Н.М. 

11.  Рошинко Юлия 
Владимировна  

Разработка учебно-
методического комплекса 
по междисциплинарному 
курсу МДК.04.02. 
Выполнение химического 
воздействия на волосы 
для студентов 3 курса 
специальности 44.02.06 
Профессиональное 
обучение (отрасль: 
Парикмахерское 
искусство) 

ПМ.03 Методическое 
обеспечение учебно-
производственного 
процесса и 
педагогического 
сопровождения 
группы обучающихся 
профессиям рабочих 
(служащих) 

Колесникова 
И.В. 

Еремин С.А. 

12.  Смирнова Раиса 
Дмитриевна  

Разработка 
технологического 
процесса по изготовлению 
интерьерной куклы в 
традиционной 
эскимосской одежде 

ПМ.04 Участие в 
организации 
технологического 
процесса 

Омрынто 
Н.М. 

Ионова Н.В. 

13.  Темных 
Александр 
Анатольевич 

Разработка 
художественного проекта 
по изготовлению 
настенного панно «Карта 
Чукотки» 

ПМ.04 Участие в 
организации 
технологического 
процесса 

Ионова Н.В. Омрынто 
Н.М. 

14.  Тымнены Артур 
Вячеславович  

Разработка методического 
комплекта по 
междисциплинарному 
курсу МДК.01.01 
Устройство автомобилей» 
для студентов 1 курса 
профессии 23.01.17 
Мастер по ремонту и 
обслуживанию 
автомобилей 

ПМ.03 Методическое 
обеспечение учебно-
производственного 
процесса и 
педагогического 
сопровождения 
группы обучающихся 
профессиям рабочих 
(служащих) 

Коба В.Ю. Колесникова 
И.В. 

 

 

 



Перечень тем выпускных квалификационных работ студентов  
группы 121-04 специальности 31.02.01 Лечебное дело 

№ 
п/п Ф.И.О. обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

(проекта) 

Шифр и название 
профессионального 

модуля/модулей 
Руководитель Рецензент 

1.  Бычков Даниил 
Алексеевич 

Роль фельдшера в 
профилактике 
ишемической болезни 
сердца  

ПМ.04 
Профилактическая 
деятельность 

Николаенко 
Т.М. 

Голотяк 
Н.В. 

2.  Гацкова Ксения 
Алексеевна 

Роль фельдшера в 
диагностике и лечении 
бронхиальной астмы  

ПМ.01 
Диагностическая 
деятельность 
ПМ.02 Лечебная 
деятельность 

Николаенко 
Т.М. 

Голотяк 
Н.В. 

3.  Гужанов Сергей 
Алексеевич 

Совершенствование 
системы обеспечения 
качества оказания 
медицинских услуг 
фельдшером в условиях 
работы городской 
поликлиники ГБУЗ 
«Чукотская окружная 
больница» 

ПМ.06 
Организационно-
аналитическая 
деятельность 

Дунаева А.А. Николаенко 
Т.М. 

4.  Зверев Арсений 
Игоревич 

Осуществление 
медицинской 
реабилитации пациентов 
с инфекциями 
мочевыводящих путей на 
примере ГБУЗ 
«Чукотская окружная 
больница» 

ПМ.04 
Профилактическая 
деятельность 
ПМ.05 Медико-
социальная 
деятельность 

Голотяк 
Н.В. 

Николаенко 
Т.М. 

5.  Климакова Ольга 
Вячеславовна 

Роль фельдшера в 
проведении 
диагностических методов 
исследования пациентов с 
онкологическими 
заболеваниями верхних 
дыхательных путей 
вследствие курения 
вейпов на примере ГБУЗ 
«Чукотская окружная 
больница» 

ПМ.01 
Диагностическая 
деятельность 
ПМ.04 
Профилактическая 
деятельность 
 

Голотяк 
Н.В. 

Николаенко 
Т.М. 

6.  Коваленко Лилия 
Владимировна 

Роль фельдшера в 
диагностике и лечении 
пациентов с язвенной 
болезнью желудка и 
двенадцатиперстной 
кишки 

ПМ.01 
Диагностическая 
деятельность 
ПМ.02 Лечебная 
деятельность 

Николаенко 
Т.М. 

Голотяк 
Н.В. 

7.  Луняка Дарья 
Юрьевна 

Особенности организации 
работы приемного 
отделения ГБУЗ 
«Чукотская окружная 
больница» 

ПМ.06 
Организационно-
аналитическая 
деятельность 

Дунаева А.А. Николаенко 
Т.М. 

8.  Лымарь Наталья 
Витальевна 

Определение тактики 
ведения и профилактика 
заболеваний ВИЧ 
инфицированных 
пациентов на примере 
ГБУЗ «Чукотская 
окружная больница» 

ПМ.02 Лечебная 
деятельность 
ПМ.04 
Профилактическая 
деятельность 

Голотяк 
Н.В. 

Николаенко 
Т.М. 

9.  Санникова 
Любовь Юрьевна 

Роль фельдшера в 
оказании неотложной 

ПМ.03 Неотложная 
медицинская помощь 

Николаенко 
Т.М. 

Голотяк 
Н.В. 



№ 
п/п Ф.И.О. обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

(проекта) 

Шифр и название 
профессионального 

модуля/модулей 
Руководитель Рецензент 

медицинской помощи при 
острых отравлениях на 
догоспитальном этапе 

на догоспитальном 
этапе 

10.  Тынэтегина 
Валерия 
Анатольевна 

Роль фельдшера в 
диагностике, оказании 
неотложной помощи и 
профилактике острого 
холецистита 

ПМ.01 
Диагностическая 
деятельность 
ПМ.03 Неотложная 
медицинская помощь 
на догоспитальном 
этапе 

Николаенко 
Т.М. 

Дунаева А.А. 

11.  Фазлиддинов 
Сухраб 
Сабиржанович 

Особенности 
деятельности фельдшера 
по профилактике и 
лечению хронических 
гастритов  

ПМ.02 Лечебная 
деятельность 
ПМ.04 
Профилактическая 
деятельность 

Николаенко 
Т.М. 

Дунаева А.А. 

12.  Чвикова Мария 
Сергеевна 

Осуществление 
медицинской 
реабилитации пациентов 
с заболеваниями 
желудочно-кишечного 
тракта на примере ГБУЗ 
«Чукотская окружная 
больница» 

ПМ.04 
Профилактическая 
деятельность 
ПМ.05 Медико-
социальная 
деятельность 

Голотяк 
Н.В. 

Николаенко 
Т.М. 

13.  Шкандыба Ольга 
Олеговна 

Роль фельдшера в 
диагностике и лечении 
пациентов с плевритом 

ПМ.01 
Диагностическая 
деятельность 
ПМ.02 Лечебная 
деятельность 

Николаенко 
Т.М. 

Дунаева А.А. 

14.  Эленеут Илона 
Андреевна 

Роль фельдшера в 
профилактике и лечении 
коронавирусной 
инфекции COVID-19  

ПМ.02 Лечебная 
деятельность 
ПМ.04 
Профилактическая 
деятельность 

Николаенко 
Т.М. 

Дунаева А.А. 

Перечень тем выпускных квалификационных работ студентов  
группы 151-14 специальности 44.02.03 Педагогика дополнительного образования 

№ 
п/п Ф.И.О. обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

(проекта) 

Шифр и название 
профессионального 

модуля/модулей 
Руководитель Рецензент 

1.  Анака Вадим 
Петрович 

Развитие общей 
выносливости у боксеров 
15-16 лет на 
тренировочных занятиях в 
ГАУ ДО ЧАО «Окружная 
спортивная школа» 

ПМ.01 Преподавание 
в одной из областей 
дополнительного 
образования детей 
ПМ.03 Методическое 
обеспечение 
образовательного 
процесса 

Гришин 
О.Н. 

Сорочинский 
Е.С. 

2.  Маркашова 
Наталья 
Михайловна 

Особенности организации 
и проведения массовых 
досуговых мероприятий 
на примере народного 
праздника «Масленица» 
на примере МБДОУ 
Детский сад «Золотой 
ключик» городского 
округа Анадырь 

ПМ.02 Организация 
досуговых 
мероприятий 

Зырянкина 
О.Н. 

Антонова 
Л.В. 

3.  Рахтыргина 
Ярослава 
Валерьевна 

Организация и 
проведение подвижных 
игр с детьми дошкольного 
возраста на примере 

ПМ.01 Преподавание 
в одной из областей 
дополнительного 
образования детей  

Гришин 
О.Н. 

Сорочинский 
Е.С. 



№ 
п/п Ф.И.О. обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

(проекта) 

Шифр и название 
профессионального 

модуля/модулей 
Руководитель Рецензент 

МБОУ «Центр 
образования села 
Конергино» 

ПМ.03 Методическое 
обеспечение 
образовательного 
процесса 

4.  Рябков Василий 
Владимирович 

Организация и 
проведение учебно-
тренировочных занятий 
по волейболу с детьми 13-
15 лет на примере МБОУ 
«СОШ № 1 города 
Анадыря» 

ПМ.01 Преподавание 
в одной из областей 
дополнительного 
образования детей 
ПМ.03 Методическое 
обеспечение 
образовательного 
процесса 

Гришин 
О.Н. 

Сорочинский 
Е.С. 

Перечень тем выпускных квалификационных работ студентов  
группы 253-13 специальности 40.02.01 Право и организация социального обеспечения 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

(проекта) 

Шифр и название 
профессионального 

модуля/модулей 
Руководитель Рецензент 

1.  Айгыткина 
Елена 
Александровна 

Обеспечение реализации 
права граждан, имеющих 
детей, на государственные 
пособия и ежемесячные 
выплаты на примере 
Чукотского автономного 
округа 

ПМ.01 Обеспечение 
реализации прав 
граждан в сфере 
пенсионного 
обеспечения и 
социальной защиты 

Крючек Г.Н. Гатауллина 
И.С. 

2.  Березкина 
Любовь 
Васильевна 

Обеспечение деятельности 
по реализации права 
инвалидов на социальную 
реабилитацию и 
абилитацию в Чукотском 
автономном округе  

ПМ.01 Обеспечение 
реализации прав 
граждан в сфере 
пенсионного 
обеспечения и 
социальной защиты 
ПМ.02 
Организационное 
обеспечение 
деятельности 
учреждений 
социальной защиты 
населения и органов 
Пенсионного фонда 
Российской 
Федерации 

Зырянкина 
О.Н. 

Крючек Г.Н. 

3.  Березникова 
Светлана 
Евгеньевна 

Организационное 
обеспечение деятельности 
по реализации права 
граждан на пенсии по 
инвалидности на примере 
Чукотского автономного 
округа 

ПМ.01 Обеспечение 
реализации прав 
граждан в сфере 
пенсионного 
обеспечения и 
социальной защиты 
ПМ.02 
Организационное 
обеспечение 
деятельности 
учреждений 
социальной защиты 
населения и органов 
Пенсионного фонда 
Российской 
Федерации 

Гатауллина 
И.С. 

Крючек Г.Н. 

4.  Бурмакин 
Максим 
Сергеевич 

Организация деятельности 
по пенсионному 
обеспечению 

ПМ.01 Обеспечение 
реализации прав 
граждан в сфере 

Зырянкина 
О.Н. 

Гатауллина 
И.С. 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

(проекта) 

Шифр и название 
профессионального 

модуля/модулей 
Руководитель Рецензент 

военнослужащих на 
примере Чукотского 
автономного округа 

пенсионного 
обеспечения и 
социальной защиты 
ПМ.02 
Организационное 
обеспечение 
деятельности 
учреждений 
социальной защиты 
населения и органов 
Пенсионного фонда 
Российской 
Федерации 

5.  Бурыхина Дарья 
Руслановна 

Организационное 
обеспечение деятельности 
по реализации права 
неполных семей на меры 
социальной поддержки на 
примере Чукотского 
автономного округа  

ПМ.01 Обеспечение 
реализации прав 
граждан в сфере 
пенсионного 
обеспечения и 
социальной защиты  
ПМ.02 
Организационное 
обеспечение 
деятельности 
учреждений 
социальной защиты 
населения и органов 
Пенсионного фонда 
Российской 
Федерации 

Крючек Г.Н.  Гатауллина 
И.С. 

6.  Грищенко 
Анастасия 
Денисовна 

Обеспечение реализации 
права граждан на 
получение федеральных и 
региональных льгот на 
примере Чукотского 
автономного округа 

ПМ.01 Обеспечение 
реализации прав 
граждан в сфере 
пенсионного 
обеспечения и 
социальной защиты 

Крючек Г.Н. Гатауллина 
И.С. 

7.  Дьякова Арина 
Михайловна 

Обеспечение реализации 
права на защиту 
материнства и детства на 
примере Чукотского 
автономного округа 

ПМ.01 Обеспечение 
реализации прав 
граждан в сфере 
пенсионного 
обеспечения и 
социальной защиты 

Крючек Г.Н. Зырянкина 
О.Н. 

8.  Жуйко Анна 
Дмитриевна 

Обеспечение реализации 
права граждан на 
медицинскую помощь на 
примере Чукотского 
автономного округа 

ПМ.01 Обеспечение 
реализации прав 
граждан в сфере 
пенсионного 
обеспечения и 
социальной защиты 
ПМ.02 
Организационное 
обеспечение 
деятельности 
учреждений 
социальной защиты 
населения и органов 
Пенсионного фонда 
Российской 
Федерации 

Крючек Г.Н. Зырянкина 
О.Н. 

9.  Маслова 
Виктория 
Викторовна 

Обеспечение реализации 
права участников СВО и 
членов их семей на меры 

ПМ.01 Обеспечение 
реализации прав 
граждан в сфере 

Зырянкина 
О.Н. 

Крючек Г.Н. 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

(проекта) 

Шифр и название 
профессионального 

модуля/модулей 
Руководитель Рецензент 

социальной поддержки в 
Чукотском автономном 
округе 

пенсионного 
обеспечения и 
социальной защиты 

10.  Рольтыргина 
Людмила 
Геннадьевна 

Обеспечение реализации 
права граждан на 
страховые пенсии по 
старости в Чукотском 
автономном округе 

ПМ.01 Обеспечение 
реализации прав 
граждан в сфере 
пенсионного 
обеспечения и 
социальной защиты 
ПМ.02 
Организационное 
обеспечение 
деятельности 
учреждений 
социальной защиты 
населения и органов 
Пенсионного фонда 
Российской 
Федерации 

Зырянкина 
О.Н. 

Крючек Г.Н. 

11.  Семизоров Иван 
Романович 

Реализация обязательного 
социального страхования 
от несчастных случаев на 
производстве на примере 
Чукотского автономного 
округа 

ПМ.01 Обеспечение 
реализации прав 
граждан в сфере 
пенсионного 
обеспечения и 
социальной защиты 

Крючек Г.Н. Зырянкина 
О.Н. 

12.  Теюнаут 
Татьяна 
Викторовна 

Обеспечение реализации 
права граждан на пособие 
по временной 
нетрудоспособности в 
Чукотском автономном 
округе 

ПМ.01 Обеспечение 
реализации прав 
граждан в сфере 
пенсионного 
обеспечения и 
социальной защиты 
ПМ.02 
Организационное 
обеспечение 
деятельности 
учреждений 
социальной защиты 
населения и органов 
Пенсионного фонда 
Российской 
Федерации 

Зырянкина 
О.Н. 

Крючек Г.Н. 

13.  Фаустова Ирина 
Владимировна 

Обеспечение реализации 
права безработных 
граждан на меры 
социальной поддержки на 
примере Чукотского 
автономного округа 

ПМ.01 Обеспечение 
реализации прав 
граждан в сфере 
пенсионного 
обеспечения и 
социальной защиты  

Крючек Г.Н. Зырянкина 
О.Н. 

14.  Цымбала 
Вероника 
Ивановна 

Организация деятельности 
по реализации права 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, на социальную 
поддержку в Чукотском 
автономном округе 

ПМ.01 Обеспечение 
реализации прав 
граждан в сфере 
пенсионного 
обеспечения и 
социальной защиты 
ПМ.02 
Организационное 
обеспечение 
деятельности 
учреждений 
социальной защиты 
населения и органов 

Зырянкина 
О.Н. 

Гатауллина 
И.С. 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

(проекта) 

Шифр и название 
профессионального 

модуля/модулей 
Руководитель Рецензент 

Пенсионного фонда 
Российской 
Федерации 

15.  Шафоростова 
Кристина 
Александровна 

Обеспечение реализации 
права многодетных семей 
на меры социальной 
поддержки в Чукотском 
автономном округе 

ПМ.01 Обеспечение 
реализации прав 
граждан в сфере 
пенсионного 
обеспечения и 
социальной защиты  

Гатауллина 
И.С. 

Зырянкина 
О.Н. 

 
Директор                                                                                                     О.Н. Гришин 



Приложение 2  
к приказу № 01-10/586 

от 12.11.2024г 
Перечень тем письменных экзаменационных работ обучающихся  

группы 12 профессии 15224 Облицовщик синтетическими материалами 
№ 
п/п Тема письменной экзаменационной работы 

1.  Подготовка грунтовок клеев и мастик к работе 
2.  Подготовка вертикальных поверхностей под облицовку синтетическими материалами 
3.  Подготовка горизонтальных поверхностей под облицовку синтетическими материалами 
4.  Подготовка синтетических материалов к работе 
5.  Укладка бетонного пола самоклеящийся поливинилхлоридной плиткой 
6.  Укладка бетонного пола резиновой плиткой 
7.  Укладка древесностружечных и древесноволокнистых плит на бетонный пол 
8.  Укладка бетонного пола поливинилхлоридной плиткой 
9.  Укладка бетонного пола линолеумом на теплозвукоизолирующей подоснове 
10.  Укладка на бетонный пол синтетических ворсовых ковров 
11.  Укладка на бетонный пол алкидных и резиновых линолеумов 
12.  Облицовка стен инсулаком 
13.  Облицовка стен древесностружечными плитами 
14.  Облицовка стен бумажнослоистым пластиком 
15.  Облицовка стен полипропиленовыми листами 
16.  Облицовка стен самоклеящимися пленками 
17.  Приготовление горячей мастики 
18.  Снятие старого ворсового покрытия с пола 
19.  Установка плинтуса на ковровое покрытие 
20.  Укладка линолеума на деревянный пол 
21.  Оклейка стен линкрустом 
22.  Укладка подложки под линолеум 

23.  Демонтаж подвесного потолка 
24.  Ремонт потолка облицованного поливинилхлоридными плитками 
25.  Облицовка потолков акустическими плитами 
26.  Облицовка потолков плиткой ПВХ способом приклеивания 
27.  Сварка линолеума механизированным способом 
28.  Облицовка потолков декоративными плитами 
29.  Облицовка колонн поливинилхлоридными плитками 

 

Директор                                                                                                     О.Н. Гришин 
 


		2024-11-27T11:54:45+1200
	Гришин Олег Николаевич


		2024-11-27T11:55:08+1200
	Гришин Олег Николаевич


		2024-11-27T11:55:23+1200
	Гришин Олег Николаевич




